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Rheinfelder Weihnachtsmarkt 

Richtpreise für die Marktteilnahme am Rheinfelden Weihnachtsmarkt 2025 

 

Die folgenden genannten Preise sind Richtpreise (Nettopreis in EUR, zzgl. 19 % MwSt.) für die 
Gesamtdauer (28. – 31.11.2025) des dreitägigen Rheinfelder Weihnachtsmarktes. 

- In diesen Grundpreisen ist die Stromversorgung für Licht enthalten. 

- Eine Zusatz-Strompauschale in Höhe von 80 EUR netto wird für alle weiteren Elektrogeräte 
(elektronische Waagen, Herdplatten, Warmhaltegeräte etc.) erhoben.  
Die Nutzung von Heizgeräten in den Hütten ist nicht gestattet. 

- Bei Abgabe von alkoholischen Getränken ist eine kostenpflichtige Lizenz über das Ordnungsamt 
der Stadtverwaltung Rheinfelden (Baden) einzuholen. 

- Die Miethütten mit einer Breite von 2,50 m und 2 m Tiefe (Außenmaße) können in wenigen 
Einzelfällen als Doppelhütte zur Verfügung gestellt werden.  
Eine Doppelhütte wird dann wie zwei Einzelhütten abgerechnet. 

 

 

 *Kleinunternehmer und Vereine erhalten 25% Ermäßigung auf die Mietgebühr. 

**Kleinunternehmer und Vereine erhalten 20% Ermäßigung auf die Mietgebühr. 

 

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an: 

Marco Walter 
City Manager 
________________________________ 
 
Telefon +49 (0) 7623 / 96687-15 
Mobil: +49 (0) 15222845691 
E-Mail m.walter@wst-rheinfelden.de 
 

Rubrik Stand-Angebot 
Miethütte 

Nettopreis 

Eigene Holzhütte/Stand 

Nettopreis 

EP Eigenprodukte/Handelsware* 315,00 EUR 
70,00 € / lfm Standbreite,  

min. jedoch 260 € 

EP-G 

Eigenprodukte/Handelsware 

zzgl. Abgabe von Getränken  

(und Speisen)* 

385,00 EUR 
90,00 € / lfm Stand-Breite, 

min. jedoch 320 €  

GS Gastro, nur Speisen** 415,00 EUR 
105,00 € / lfm Stand-Breite, 

min. jedoch 360 € 

GGS Gastro, Getränke (und Speisen)** 545,00 EUR 
130,00 € / lfm Stand-Breite, 

min. jedoch 420 € 
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